
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ 
เรื่อง  รูปแบบการประชุมประชาคมท้องถิ่น (ประชาคมระดับต าบล) เพื่อจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น  

(พ.ศ. 2566-2570) ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ 
.............................................................. 

 
  เพื่อให้การจัดท าแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ เกิดกระบวนการ       
มีส่วนร่วมการบริหารราชการเพื่อบรรลุเป้าหมาย เกิดประโยชน์สุขของประชาชน เกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจ    
ของรัฐ และมีประสิทธิภาพและเกิดความคุ้มค่าในเชิงภารกิจของรัฐ เป็นไปเพื่อประโยชน์สุขของประชาชน    
โดยใช้วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี และให้ค านึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ จึงประกาศรูปแบบการประชาคมท้องถิ่น (ประชาคมระดับ
ต าบล) เพื่อจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ ดังนี้ 

๑. นายพรรรดิษฐ  จงสูงเนิน (ประธานสภา อบต. หมู่ท่ี 6 บ้านปอนางเหริญ) 
๒. นายปฏิภาณ สินจังหรีด (รองประธานสภา อบต. หมู่ท่ี 1 บ้านหนองศาลา) 
๓. นายชูชีพ  นิตย์เมืองปัก (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๑ บ้านหนองศาลา) 
๔. นายแตงโม  เจียนเกษม (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี 2 บ้านเกษม) 
5. นายแดง  สุขกระโทก (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๓ บ้านท่าเย่ียม) 
6. นางประนอม  ครานกระโทก (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๔ บ้านหลุมข้าว) 
7. นางล าพัน  กล่ันเกษม (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๔ บ้านหลุมข้าว) 
8. นางมิ่งขวัญ  แขมเกษม (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๕ บ้านเก่านางเหริญ) 
9. นางทิวาพร  เกล้ากระโทก (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๕ บ้านเก่านางเหริญ) 
10. นางวรรณี  เดชส าโรง (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 
11. นางสาวส ารวย ดีส าโรง  (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 
12. นางจิราภา ตรีกิ่ง (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 8 บ้านดอนมะเฟือง) 
13. นายอ านาจ  ขันจะโปะ  (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 8 บ้านดอนมะเฟือง) 
14. นางสาวประนอม  ชายส าโรง  (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 9 บ้านตะคร้อ) 
15. นายสิทธิเดช  ชมสระน้อย  (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 9 บ้านตะคร้อ) 
๑6. นายณัฐพงษ์  รอดประเสริฐ  (ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ท่ี 1 บ้านหนองศาลา)   
17. นางสาวช้อย  กรีจังหรีด (ก านันต าบลเกษมทรัพย์) 
18. นายสัญญา  แตงเกษม (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 3 บ้านท่าเย่ียม) 
19. นายวันชัย  สินจังหรีด (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 4 บ้านหลุมข้าว) 
20. นายสมทบ  ประสบสุข   (ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านเก่านางเหริญ)   
21. นางสุดใจ  สวนสระน้อย  (ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านปอนางเหริญ)    
22. นางจ าปา  เครือศรี  (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 

/23. นายพรชัย... 
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23. นายพรชัย  ส่วนเสน่ห์  (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 8 บ้านดอนมะเฟือง) 
24. นายปิยะ  เดชจังหรีด  (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 9 บ้านตะคร้อ) 
25. นายอภิสิทธิ์ เดชะค าภู (ผู้อ านวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลบ้านหลุมข้าว) 
26. นายสุวรรณ  ยันต์ฉิมพลี  (ผู้อ านวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลบ้านนางเหริญ) 
27. ร.ต.อ. แดง  ถมตะคุ  (หัวหน้าสายตรวจต าบลเกษมทรัพย์) 
28. นายพีรวิชญ์  จิตชู  (ผู้อ านวยการโรงเรียนวัดหลุมข้าว) 
29. นายบรรทม  พิมพ์ทองครบุรี (ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนางเหรญิ) 
30. นางวรรทนา  ไชยสาร  (ประธาน อสม.หมู่ท่ี 1 บ้านหนองศาลา)  
31. นายดวงพร  ช่ืนเกษม (กรรมการกองทุนหมูบ่้าน หมู่ท่ี 2 บ้านเกษม) 
32. นางข่อ  หมั่นเมืองปัก  (ประธานสตรีต าบลเกษมทรัพย์) 
33. นางสาวทองเมี้ยน  ฝายเกษม  (อปพร. หมู่ท่ี 4 บ้านหลุมข้าว) 
34. นางนกน้อย  ญาติปราโมทย์  (อสม. หมู่ท่ี 4 บ้านหลุมข้าว) 
35. นางวันเพญ็  ช่ืนเกษม  (กรรมการกองทุนหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านเก่านางเหริญ) 
36. นางร่วม  ดีสระน้อย  (กรรมการกลุ่มอาชีพข้าวแตน หมู่ท่ี 6 บ้านปอนางเหริญ) 
37. นางส าเรียง  เบญจมาศ  (อสม. หมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 
38. นางสัตตกมล  สุขตะคุ  (ประธานกลุ่มสตรี หมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 
39. นางถวิล  กลอกกระโทก (อสม. หมู่ท่ี 9 บ้านตะคร้อ) 

 

  กรณีผู้เข้าร่วมประชุมประชาคมท้องถิ่นมีทะเบียนบ้านหรืออาศัยอยู่ในหมู่บ้านทุกหมู่บ้าน    
ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ ไม่ได้ถูกจัดต้ังเป็นกลุ่มสัดส่วนประชาคมท้องถิ่น ก็สามารถเข้าร่วม
ประชุมประชาคมท้องถิ่นได้ และสามารถเสนอ แสดงความคิดเห็น มีส่วนร่วมในกระบวนการต่าง ๆ ได้ ทุกกรณี
ท่ีประชาคมท้องถิ่นประชุมประชาคมท้องถิ่นเพื่อพัฒนาท้องถิ่น 
 
  ประกาศ ณ วันท่ี   6  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

 
 

            (นายพล   สงวนศึก) 
  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ 

 
 

 



เอกสารแนบท้ายประกาศรูปแบบการประชุมประชาคมท้องถ่ิน (ประชาคมระดับต าบล) 
 

รูปแบบการประชุมประชาคมท้องถ่ิน (ประชาคมระดับต าบล) เพื่อจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์   

รายการ รายชื่อ 
จ านวน 
(คน) 

(๑) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
ทุกคน 

๑. นายพรรรดิษฐ  จงสูงเนิน (ประธานสภา อบต. : หมู่ท่ี 6 บ้านปอนางเหริญ) 
๒. นายปฏิภาณ  สินจังหรีด (รองประธานสภา อบต. : หมู่ท่ี 1 บ้านหนองศาลา) 
๓. นายชูชีพ  นิตย์เมืองปัก (สมาชิกสภา อบต.  หมู่ท่ี ๑ บ้านหนองศาลา) 
๔. นายแตงโม  เจียนเกษม (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี 2 บ้านเกษม) 
5. นายแดง  สุขกระโทก (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๓ บ้านท่าเย่ียม) 
6. นางประนอม  ครานกระโทก (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๔ บ้านหลุมข้าว) 
7. นางล าพัน  กล่ันเกษม (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๔ บ้านหลุมข้าว) 
8. นางมิ่งขวัญ  แขมเกษม (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๕ บ้านเก่านางเหริญ) 
9. นางทิวาพร  เกล้ากระโทก (สมาชิกสภา อบต. หมู่ท่ี ๕ บ้านเก่านางเหริญ) 
10. นางวรรณี  เดชส าโรง (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 
11. นางสาวส ารวย  ดีส าโรง  (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 
12. นางจิราภา ตรีกิ่ง (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 8 บ้านดอนมะเฟือง) 
13. นายอ านาจ ขันจะโปะ  (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 8 บ้านดอนมะเฟือง) 
14. นางสาวประนอม  ชายส าโรง  (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 9 บ้านตะคร้อ) 
15. นายสิทธิเดช  ชมสระน้อย  (สมาชิกสภา อบต.หมู่ท่ี 9 บ้านตะคร้อ) 

๑5 

(๒)  ผู้ใหญ่บ้าน/หัวหน้าสถานีอนามัย/
ผู้อ านวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบล/
ผู้อ านวยการโรงพยาบาล/ผู้อ านวยการโรงเรียน
ของรัฐหรือเอกชน  หรือหัวหน้าหน่วยการศึกษา
อื่นๆ ท่ีมีหน่วยงานต้ังอยู่ในพืน้ท่ี (5-10 คน)  

๑. นายณัฐพงษ์  รอดประเสริฐ  (ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ท่ี 1 บ้านหนองศาลา)   
2. นางสาวช้อย  กรีจังหรีด (ก านันต าบลเกษมทรัพย์) 
3. นายสัญญา  แตงเกษม (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 3 บ้านท่าเย่ียม) 
4. นายวันชัย  สินจังหรีด (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 4 บ้านหลุมข้าว) 
5. นายสมทบ  ประสบสุข   (ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านเก่านางเหริญ)   
6. นางสุดใจ  สวนสระน้อย  (ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ท่ี 6 บ้านปอนางเหริญ)    
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รายการ รายชื่อ 
จ านวน 
(คน) 

(ต่อ)) 7. นางจ าปา  เครือศรี  (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 
8. นายพรชัย  ส่วนเสน่ห์  (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 8 บ้านดอนมะเฟือง) 
9. นายปิยะ  เดชจังหรีด  (ผู้ใหญ่บ้านหมู่ท่ี 9 บ้านตะคร้อ) 
 

 

(๓)  หัวหน้าส่วนหรือตัวแทนราชการ/
รัฐวิสาหกิจ ท่ีมีหน่วยงานต้ังอยู่ในพื้นท่ี  
(3-5 คน) 

1. นายอภิสิทธิ์ เดชะค าภู (ผู้อ านวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลบ้านหลุมข้าว) 
2. นายสุวรรณ  ยันต์ฉิมพลี  (ผู้อ านวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพต าบลบ้านนางเหริญ)  
3. ร.ต.อ. แดง  ถมตะคุ  (หัวหน้าสายตรวจต าบลเกษมทรัพย์) 
4. นายพีรวิชญ์  จิตชู  (ผู้อ านวยการโรงเรียนวัดหลุมข้าว) 
5. นายบรรทม  พิมพ์ทองครบุรี (ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนางเหริญ) 
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(๔) คัดเลือกจากอาสาสมัครสาธารณสุข (อสม.)/ 
สมาชิกอาสาป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) /
คณะกรรมการกองทุนหมู่บ้าน/กลุ่มอาชีพต่างๆ 
ในพื้นท่ีองค์การบริหารส่วนต าบล (10-15 คน) 

๑. นางวรรทนา  ไชยสาร  (ประธาน อสม.หมู่ท่ี 1 บ้านหนองศาลา)  
๒. นายดวงพร  ช่ืนเกษม (กรรมการกองทุนหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 บ้านเกษม) 
๓. นางข่อ  หมั่นเมืองปัก  (ประธานสตรีต าบลเกษมทรัพย์) 
๔. นางสาวทองเมี้ยน  ฝายเกษม  (อปพร. หมู่ท่ี 4 บ้านหลุมข้าว) 
๕. นางนกน้อย  ญาติปราโมทย์  (อสม. หมู่ท่ี 4 บ้านหลุมข้าว) 
๖. นางวันเพญ็  ช่ืนเกษม  (กรรมการกองทุนหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านเก่านางเหริญ) 
๗. นางร่วม  ดีสระน้อย  (กรรมการกลุ่มอาชีพข้าวแตน หมู่ท่ี 6 บ้านปอนางเหริญ) 
๘. นางส าเรียง  เบญจมาศ  (อสม. หมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 
๙. นางสัตตกมล  สุขตะคุ  (ประธานกลุ่มสตรี หมู่ท่ี 7 บ้านโคกนางเหริญ) 
๑๐. นางถวิล  กลอกกระโทก (อสม. หมู่ท่ี 9 บ้านตะคร้อ) 
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รวมรายชื่อในรูปแบบการประชุมประชาคมท้องถ่ิน (ประชาคมระดับต าบล) ทั้งหมด 39 

 



องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์  ได้จัดการประชุมประชาคมต าบลเพื่อทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2566-2570) ในวันพฤหัสบดีท่ี 16 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ณ ห้องประชุมองค์การ
บริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ อ าเภอปักธงชัย จังหวัด โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ ซึ่งมีนายพล สงวนศึก นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ เป็น
ประธานคณะกรรมการพัฒนาฯ ร่วมกับประชุมประชาคมท้องถิ่น  ก าหนดแนวทางการพัฒนาท้องถิ่น และ
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลเกษมทรัพย์ ร่วมกับประชุมประชาคมท้องถิ่น ส่วนราชการ และ
รัฐวิสาหกิจท่ีเกี่ยวข้อง เพื่อแจ้งแนวทางพัฒนาท้องถิ่น รับทราบปัญหา ความต้องการ ประเด็นการพัฒนาและ
ประเด็นท่ีเกี่ยวข้องตลอดจนความช่วยเหลือทางวิชาการ และแนวทางปฏิบัติ ท่ีเหมาะสมกับสภาพพื้นท่ีเพื่อ
น ามาก าหนดแนวทางการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยให้น าข้อมูลพื้นฐานในการพัฒนาจากหน่วยงานต่างๆ 
และข้อมูลในแผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชนมาพิจารณาประกอบการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น หรือการ
ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น การพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเพิ่มเติม เปล่ียนแปลง สามารถบูรณาการ
แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม และงบประมาณ ในพื้นท่ีได้อย่างมีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์สูงสุดให้แก่
ประชาชน 

 
 

 


